1

农学院关于 2022 年硕博连读及申请考核制

（第二批）博士选拨工作安排的通知

院属各博士学位点

根据广西大学研究生招生办公室《广西大学 2022年硕

博连读及申请考核制（第二批）博士选拨工作的通知》精神，

结合学院情况，现将我院 2022年硕博连读及申请考核制（第

二批）博士选拨工作安排如下：

一、报名条件

1、符合《广西大学 2022 年博士学位研究生招生简章》

规定的报名条件；

2、符合《广西大学农学院 2022年博士研究生招生报考

工作办法》中规定的报考条件（可登录农学院官方网站查阅）；

3、提交《广西大学博士研究生学业研修规划报告》（考

生自行登录农学院官方网站下载）。

二、第二批博士选拨报名材料提交时间

考生网上报名且缴费成功后，申请人须于 2022年 5 月

9 日 17：30 时前将报名材料送至或邮寄到广西大学农学院研

究生办公室。

报名材料提交清单，请登录广西大学研究生院官网查

阅《广西大学 2022 年硕博连读及申请考核制（第二批）博

士选拨工作的通知》，申请人材料须按学校通知中规定的顺

序编号提交，若申请材料不全，视为形式审查不通过，不予

受理；提交材料不予退还。

三、报名材料审核和确定复试考核名单

2

2022 年 5月 10日前，学院对申请人的申报资格进行初

审，经学院博士研究生招生工作领导小组审核，确定第二批

复试考核名单，通知初审合格的考生参加复试综合考核。

四、考生复试报到时间和提交材料

1、报到时间：2022 年 5 月 11 日上午 8：00-12：00，

下午 14：40-17：30

2、报到方式：

（1）硕博连读考生为线下报到，考生带上个人研究生

证、身份证件办理报到手续。

报到地点：广西南宁市大学东路 100 号 广西大学农学

院研究生办公室（东校园农学院大楼一楼 127室）。

（2）申请考核制考生为线上报到。

3、报到提交材料

(1)应届硕士考生须将以下材料扫描件电子版发至学

院研究生办公室指定邮箱 nxyyjs@126.com

①身份证、②硕士研究生证、③《教育部学籍在线验

证报告》、④《广西大学博士研究生学业研修规划报告》（需

本人签字）；

（2）往届硕士考生须将以下材料扫描件电子版发至学

院研究生办公室指定邮箱 nxyyjs@126.com

①身份证、②硕士学历证书、③硕士学位证书、④《教

育部学历证书电子注册备案表》、⑤《广西大学博士研究生

学业研修规划报告》（需本人签字）；获得境外学位的考生，

还需提交由教育部留学服务中心出具的国外学历认证证书

复印件；

3

4、学院联系电话：0771-3270813

  联系人：黄老师、刘老师

五、第二批博士选拨复试考核办法及时间安排

（一）第二批复试考核办法

我院 2022年硕博连读和申请考核制博士招生第二批复

试考核办法，按广西大学研究生招生办公室《广西大学 2022

年硕博连读及申请考核制（第二批）博士选拨工作的通知》、

《农学院 2022年博士研究生招生复试考核办法》执行（请

考生自行登录广西大学农学院官网主页下载）。

（二）第二批复试考核时间安排

1、 时间：2022年 5月 12 日上午 8:00

2、地点：

（1）作物学：广西大学农学院大楼农学系 152会议室。

（2）植物保护：广西大学农学院大楼 336 会议室。

（三）考核形式

考生以 PPT形式汇报、答辩。

六、复试环境要求

硕博连读考生采用线下复试，申请审核制考生统一采

用线上复试。线上复试采用腾讯会议平台。

请考生复试前自行登录广西大学农学院官网查阅《农

学院 2022年博士研究生招生复试考核办法》。

七、各学科须交复试考核材料

各学科第二批复试考核结束后，须于 2022 年 5月 13 日

前把下面材料交到学院研究生办公室：

1、《广西大学硕博连读研究生申请及考核表》（1份）；

4

2、《广西大学申请考核制博士考核表》（1份）；

3、《广西大学硕博连读研究生拟录取名单汇总》（1份），

另将电子版发送邮箱 nxyyjs@126.com；

4、《广西大学拟录取申请考核制博士生汇总表》（1份），

另将电子版发送邮箱 nxyyjs@126.com

特此通知。

广西大学农学院

2022 年 4月 28日

mailto:电子版发送nxyyjs@126.com
mailto:电子版发送xjlf67@163.com